
UCHWAŁA NR X/44/24 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LIV353/23 Rady Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 i art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024, poz.1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/353/23 Rady Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. otrzymuje brzmienie: 

„Spłata nastąpi w 2025 roku po otrzymaniu środków zagwarantowanych w umowie w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9538A7BB-D458-41E3-9596-54854F5E4D46. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE  

do uchwały Nr X/44/24 Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 2024 roku 

zmieniającej uchwałę Nr LIV/353/23 Rady Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia 2023  r.                       

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające 

finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych zobowiązań 

zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, zaś na podstawie art. 58 ust. 1 w/w ustawy uchwały zarządzenia organów 

gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną poryte. 

Na podstawie art. 89 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostka 

samorządu terytorialnego ma przyznane prawo do zaciągania kredytu i pożyczki oraz emitowania 

papierów wartościowych na wyprzedzające finansowanie.  

Zaciągnięta w 2023 roku pożyczka na wyprzedzające finansowanie  dotycząca zadania pn. „Przebudowa 

budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Somianka-Parcele, 

rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka” nie zostanie spłacona w 2024 roku. 

Zgodnie z zapisami wynikającymi z uchwały oraz zawartej  z Bankiem Gospodarstwa Krajowego umowy 

pożyczki Nr PROW-07.2.2-11-01750-14, źródłem spłaty pożyczki są otrzymane z Agencji  Płatniczej 

środki zagwarantowane w umowie o dofinansowaniu zadania. W 2024 roku gmina złożyła wniosek o 

płatność,  ale z uwagi na trwające procedury rozliczeniowe środki z tytułu dofinansowania  nie wpłyną 

do budżetu w 2024 roku, w następstwie czego  pożyczka nie zostanie spłacona w 2024 r. Planowany 

wpływ środków przewidywany jest na 2025 rok .   

Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9538A7BB-D458-41E3-9596-54854F5E4D46. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/44/24 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


